



CENTRALES VILLAGEOISES DU TRIEVES

Place DE LA MAIRIE
MAIRIE DE MENS
38710 MENS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **CENTRALES VILLAGEOISES DU TRIEVES** relatifs à l'exercice du **01/01/2020** au **31/12/2020**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	291 935 euros
Chiffre d'affaires :	28 024 euros
Résultat net comptable :	2 712 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LYON
Le 17/05/2021

Signature

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **291 935** euros

- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **28 150** euros
 - un total charges de **25 438** euros

 - dégage un résultat de **2 712** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2020**
- finit le **31/12/2020**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **CENTRALES VILLAGEOISES DU TRIEVES** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	283 199	51 844	231 355	226 892
	Immobilisations en cours				12 500
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	112		112		
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	720		720		
TOTAL (II)		284 031	51 844	232 187	239 392
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	79		79	
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				2 068
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	23 553		23 553	21 535
	Autres créances	1 071		1 071	4 335
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	10 000		10 000	10 000	
DISPONIBILITES	21 689		21 689	4 684	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	3 356		3 356	3 757
	TOTAL (III)	59 748		59 748	46 378
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		343 779	51 844	291 935	285 770

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

720

(3) dont créances à plus d'un an

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	232 187	<i>79,53</i>	239 392	<i>83,77</i>	(7 205)	<i>-3,01</i>
Autres immobilisations corporelles	231 355	<i>79,25</i>	226 892	<i>79,40</i>	4 463	<i>1,97</i>
Installation Baron	27 307	<i>9,35</i>	27 307	<i>9,56</i>		
Installation Walter	19 731	<i>6,76</i>	19 731	<i>6,90</i>		
Installation Rossi	42 833	<i>14,67</i>	42 833	<i>14,99</i>		
Installation Giraud	38 403	<i>13,15</i>	38 403	<i>13,44</i>		
Installation Hauton	14 999	<i>5,14</i>	14 999	<i>5,25</i>		
Installation Zoppolato	29 725	<i>10,18</i>	29 725	<i>10,40</i>		
Installation Leras	18 943	<i>6,49</i>	18 943	<i>6,63</i>		
Installation Di_not	19 896	<i>6,82</i>	19 896	<i>6,96</i>		
Installation Salansonnet	22 854	<i>7,83</i>	22 854	<i>8,00</i>		
INSTALLATION VALLIER	15 941	<i>5,46</i>			15 941	
Onduleur Baron			2 555	<i>0,89</i>	(2 555)	<i>-100,00</i>
Onduleur Walter			2 566	<i>0,90</i>	(2 566)	<i>-100,00</i>
Onduleur Rossi			8 358	<i>2,92</i>	(8 358)	<i>-100,00</i>
Onduleur Giraud			4 244	<i>1,49</i>	(4 244)	<i>-100,00</i>
Onduleur Hauton			2 110	<i>0,74</i>	(2 110)	<i>-100,00</i>
Onduleur Zoppolato			2 557	<i>0,89</i>	(2 557)	<i>-100,00</i>
Onduleur Leras			2 397	<i>0,84</i>	(2 397)	<i>-100,00</i>
Onduleur Di_not			2 589	<i>0,91</i>	(2 589)	<i>-100,00</i>
Onduleur Baron	2 555	<i>0,88</i>			2 555	
Onduleur Walter	2 566	<i>0,88</i>			2 566	
Onduleur Rossi	8 358	<i>2,86</i>			8 358	
Onduleur Giraud	4 244	<i>1,45</i>			4 244	
Onduleur Hauton	2 110	<i>0,72</i>			2 110	
Onduleur Zoppolato	2 557	<i>0,88</i>			2 557	
Onduleur Leras	2 397	<i>0,82</i>			2 397	
Onduleur Di_not	2 589	<i>0,89</i>			2 589	
Onduleur Salansonnet	2 157	<i>0,74</i>	2 157	<i>0,75</i>		
ONDULEUR VALLIER	3 030	<i>1,04</i>			3 030	
Amortissements installation Le	(5 481)	<i>-1,88</i>	(4 115)	<i>-1,44</i>	(1 365)	<i>-33,18</i>
Amortissements installation Wa	(3 962)	<i>-1,36</i>	(2 976)	<i>-1,04</i>	(987)	<i>-33,16</i>
Amortissements installation Ro	(8 684)	<i>-2,97</i>	(6 542)	<i>-2,29</i>	(2 142)	<i>-32,74</i>
Amortissements installation Gi	(7 108)	<i>-2,43</i>	(5 188)	<i>-1,82</i>	(1 920)	<i>-37,01</i>
Amortissements installation Ha	(3 020)	<i>-1,03</i>	(2 270)	<i>-0,79</i>	(750)	<i>-33,03</i>
Amortissements installation Zo	(5 619)	<i>-1,92</i>	(4 133)	<i>-1,45</i>	(1 486)	<i>-35,96</i>
Amortissements installation Le	(3 470)	<i>-1,19</i>	(2 523)	<i>-0,88</i>	(947)	<i>-37,54</i>
Amortissements installation Di	(3 609)	<i>-1,24</i>	(2 615)	<i>-0,91</i>	(995)	<i>-38,05</i>
Amortissements installation Sa	(2 628)	<i>-0,90</i>	(1 486)	<i>-0,52</i>	(1 143)	<i>-76,92</i>
Amort. inst.gle.agt.am	(642)	<i>-0,22</i>			(642)	
Amortissements onduleur Levin-	(693)	<i>-0,24</i>	(523)	<i>-0,18</i>	(170)	<i>-32,56</i>
Amortissements onduleur Walter	(694)	<i>-0,24</i>	(523)	<i>-0,18</i>	(171)	<i>-32,74</i>
Amortissements onduleur Rossi	(2 259)	<i>-0,77</i>	(1 702)	<i>-0,60</i>	(557)	<i>-32,74</i>
Amortissements onduleur Giraud	(1 048)	<i>-0,36</i>	(765)	<i>-0,27</i>	(283)	<i>-37,00</i>
Amortissements onduleur Hauton	(567)	<i>-0,19</i>	(426)	<i>-0,15</i>	(141)	<i>-33,03</i>
Amortissements onduleur Zoppol	(644)	<i>-0,22</i>	(474)	<i>-0,17</i>	(170)	<i>-35,96</i>
Amortissements onduleur Leras	(586)	<i>-0,20</i>	(426)	<i>-0,15</i>	(160)	<i>-37,54</i>
Amortissements onduleur Di_not	(635)	<i>-0,22</i>	(462)	<i>-0,16</i>	(173)	<i>-37,34</i>
Amortissements onduleur Sallan	(331)	<i>-0,11</i>	(187)	<i>-0,07</i>	(144)	<i>-76,92</i>
Amort Onduleur 2020 VALLIER	(163)	<i>-0,06</i>			(163)	
Immobilisations corporelles en cours			12 500	<i>4,37</i>	(12 500)	<i>-100,00</i>
Installation en cours Vallier			12 500	<i>4,37</i>	(12 500)	<i>-100,00</i>
Autres participations	112	<i>0,04</i>			112	
TITRES DE PARTICIPATION	112	<i>0,04</i>			112	
Autres immobilisations financières	720	<i>0,25</i>			720	

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
DEPOT ET CAUTIONNEMENT	720	0,25			720	
TOTAL III - Actif Circulant NET	59 748	20,47	46 378	16,23	13 370	28,83
Matières premières, approvisionnements	79	0,03			79	
Routeur 4GLTE TP-Link Box	79	0,03			79	
Avances & acomptes versés sur commandes			2 068	0,72	(2 068)	-100,00
Frss avances acomptes			2 068	0,72	(2 068)	-100,00
Créances clients et comptes rattachés	23 553	8,07	21 535	7,54	2 019	9,38
Collectif clients débiteurs	13 057	4,47	12 885	4,51	173	1,34
Factures a etablr	10 496	3,60	8 650	3,03	1 846	21,34
Autres créances	1 071	0,37	4 335	1,52	(3 264)	-75,29
Collectif fournisseurs débiteurs	3				3	
CREDIT TVA A REPORTER	135	0,05			135	
REMBOURSEMENT TVA DEMANDE			3 026	1,06	(3 026)	-100,00
Tva s/fact non parvenues	573	0,20	422	0,15	152	35,94
Cranciers divers	360	0,12	887	0,31	(527)	-59,43
Produits a recevoir						-100,00
Valeurs mobilières de placement	10 000	3,43	10 000	3,50		
Actions	10 000	3,43	10 000	3,50		
Disponibilités	21 689	7,43	4 684	1,64	17 005	363,07
Banque Populaire courant	21 583	7,39	4 579	1,60	17 005	371,39
Comptes _ Terme	105	0,04	105	0,04		0,19
Charges constatées d'avance	3 356	1,15	3 757	1,31	(401)	-10,67
Charges constat_es d'avance	1 153	0,39	1 419	0,50	(266)	-18,75
CCA DIENOT LOYERS 26/04/37	2 203	0,75	2 338	0,82	(135)	-5,77
TOTAL DU BILAN ACTIF	291 935	100,00	285 770	100,00	6 165	2,16

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		31/12/2020	31/12/2019
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	87 300	76 700
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	2 491	2 434
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	2 434	2 434
	Report à nouveau	42 340	39 701
	Résultat de l'exercice	2 712	2 696
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	137 277	123 965
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	147 618	158 508
	Emprunts et dettes financières divers	57	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 505	3 059
	Dettes fiscales et sociales	478	202
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		36	
Produits constatés d'avance (1)			
	Total des dettes	154 658	161 805
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	291 935	285 770
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	2 711,89	2 696,33
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	154 658	161 805
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	137 277	47,02	123 965	43,38	13 312	10,74
Capital Social ou individuel	87 300	29,90	76 700	26,84	10 600	13,82
Capital sousc app verse	87 300	29,90	76 700	26,84	10 600	13,82
Réserve légale	2 491	0,85	2 434	0,85	57	2,36
RESERVES LEGALES	2 491	0,85	2 434	0,85	57	2,36
Autres réserves	2 434	0,83	2 434	0,85		
Autres r_serves	2 434	0,83	2 434	0,85		
Report à nouveau	42 340	14,50	39 701	13,89	2 639	6,65
REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT	42 340	14,50	39 701	13,89	2 639	6,65
Résultat de l'exercice	2 712	0,93	2 696	0,94	16	0,58
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	154 658	52,98	161 805	56,62	(7 147)	-4,42
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	147 618	50,57	158 508	55,47	(10 890)	-6,87
emprunt BPA op_ration l	145 125	49,71	155 838	54,53	(10 714)	-6,87
Int courus emprunts	2 494	0,85	2 670	0,93	(176)	-6,60
Emprunts et dettes financières divers	57	0,02			57	
ASSOCIES - ADMINISTRATEURS	57	0,02			57	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 505	2,23	3 059	1,07	3 446	112,67
Collectif fournisseurs créditeurs	2 323	0,80	900	0,31	1 423	158,10
Factures non parvenues	4 182	1,43	2 159	0,76	2 023	93,73
Dettes fiscales et sociales	478	0,16	202	0,07	276	136,63
ET AT IMPOT SUR BENEFICE	478	0,16	202	0,07	276	136,63
Autres dettes			36	0,01	(36)	-100,00
Charges a payer			36	0,01	(36)	-100,00
TOTAL DUBILAN PASSIF	291 935	100,00	285 770	100,00	6 165	2,16

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	28 024		28 024	26 107
	Production vendue (Services et Travaux)				
	Montant net du chiffre d'affaires	28 024		28 024	26 107
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits			1	
	Total des produits d'exploitation (1)			28 025	26 107
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			7 436	6 467
	Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales du personnel Cotisations personnelles de l'exploitant			302	301
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			14 508	13 704
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges				216
	Total des charges d'exploitation (2)			22 247	20 688
	RESULTAT D'EXPLOITATION			5 778	5 419

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		31/12/2020	31/12/2019
RESULTAT D'EXPLOITATION		5 778	5 419
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	125	377
	Total des produits financiers	125	377
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	2 713	2 897
	Total des charges financières	2 713	2 897
RESULTAT FINANCIER		(2 588)	(2 521)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		3 190	2 898
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		478	202
TOTAL DES PRODUITS		28 150	26 483
TOTAL DES CHARGES		25 438	23 787
RESULTAT DE L'EXERCICE		2 712	2 696

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) dont produits concernant les entreprises liées
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	28 025	100,00	26 107	100,00	1 918	7,35
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens	28 024	100,00	26 107	100,00	1 917	7,34
Production vendue Biens FRANCE	28 024	100,00	26 107	100,00	1 917	7,34
Vente électricité	28 024	100,00	26 107	100,00	1 917	7,34
Production vendue Services + Travaux						
Montant net du chiffre d'affaires	28 024	100,00	26 107	100,00	1 917	7,34
Autres produits d'exploitation	1				1	
PROD DIVERS DE GEST COURANTE	1				1	
Total des charges d'exploitation	22 247	79,39	20 688	79,24	1 559	7,54
Autres achats et charges externes	7 436	26,54	6 467	24,77	970	15,00
EQUIPEMENT KIT SOLAIRE			376	1,44	(376)	-100,00
locations diverses	660	2,36	660	2,53		
Locations immobilières	1 954	6,97	2 029	7,77	(75)	-3,70
LOYER GIRAUD	750	2,68			750	
ENTRETIEN ROSSI	237	0,84			237	
Maintenance	340	1,21	340	1,30		
Primes d'assurances	902	3,22	1 055	4,04	(153)	-14,50
Frais divers	300	1,07	150	0,57	150	100,00
Honoraires	1 350	4,82	600	2,30	750	125,00
Frais actes et contentieux	62	0,22	100	0,38	(38)	-38,11
Frais transport sur achats			32	0,12	(32)	-100,00
Indemnit_s kilom_triques			172	0,66	(172)	-100,00
Frais de r_ception			101	0,38	(101)	-100,00
Affranchissements	130	0,46	244	0,94	(115)	-46,90
TELEPHONE	64	0,23			64	
Frais bancaires	325	1,16	294	1,12	31	10,56
TURPE	363	1,30	313	1,20	50	15,82
Impôts, taxes et versements assimilés	302	1,08	301	1,15	1	0,33
CFE	302	1,08	301	1,15	1	0,33
Dotation aux amortissements sur immobilisations	14 508	51,77	13 704	52,49	805	5,87
Dot amort s/immo corporelles	14 508	51,77	13 704	52,49	805	5,87
Autres charges de gestion courante			216	0,83	(216)	-99,86
CHAR DIV-GESTION COURANTE			216	0,83	(216)	-99,86
Résultat d'exploitation	5 778	20,62	5 419	20,76	359	6,62
Total des produits financiers	125	0,45	377	1,44	(252)	-66,78
Autres intérêts et produits assimilés	125	0,45	377	1,44	(252)	-66,78
Autres produits financiers	125	0,45	377	1,44	(252)	-66,78
Total des charges financières	2 713	9,68	2 897	11,10	(184)	-6,36
Intérêts et charges assimilées	2 713	9,68	2 897	11,10	(184)	-6,36

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2020		01/01/2019		Variations	
	31/12/2020	12 mois	31/12/2019	12 mois		%
Int emprunts&dettes assimilés	2 707	9,66	2 897	11,10	(191)	-6,58
FRAIS BANCIARES	6	0,02			6	
Résultat financier	(2 588)	-9,24	(2 521)	-9,66	(67)	-2,68
Résultat courant avant impôts	3 190	11,38	2 898	11,10	292	10,06
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	478	1,71	202	0,77	276	136,63
IMPOT SUR BENEFICES	478	1,71	202	0,77	276	136,63
Résultat de l'exercice	2 712	9,68	2 696	10,33	16	0,58